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Høring - forslag om etablering av en ny ordning for tildeling av tillatelser 
akvakultur med laksefisk til miljøteknologiformål - Kystverkets merknader 
 
Kystverket viser til forsendelse av 11. oktober 2021 hvor Nærings- og fiskeridepartementet 
(NFD) sendte forslag om etablering av en ny ordning for tildeling av tillatelser til akvakultur 
med laksefisk til miljøteknologiformål på høring. 
 
Av vedlagte høringsnotat går det frem at formålet med en ny ordning med 
miljøteknologitillatelser er å bidra til å løse næringens miljøutfordringer og få på plass 
teknologi som gjør det mulig å ta i bruk nye arealer langs kysten. Videre går det frem at: 
 

 «Tillatelsene vil enten tildeles gjennom en innovasjonskonkurranse eller 
gjennom en auksjon med prekvalifiseringsvilkår. Departementet foreslår at 
prekvalifiseringsvilkårene og minimumsvilkårene i en innovasjonskonkurranse skal 
være de samme:   

o Null utslipp av egg og frittsvømmende stadier av lakselus (effektkrav).  
o Minimum 60 prosent oppsamling av slam (effektkrav).» 

 
I høringsnotatet presiseres det at etablering av tillatelsene på ordinær måte krever klarering 
av lokalitet, og at de som får tilsagn om en eventuell fremtidig miljøteknologitillatelse på 
ordinær måte må søke fylkeskommunen ved behov for ny eller utvidet lokalitet. 
 
Kystverket er positiv til utvikling og anvendelse av miljøteknologi i havbruksnæringen som 
bidrar til reduserte miljøbelastninger, herunder rensing av slam, elektrifisering av anlegg og 
fórflåte, alternativer til kobber for å hindre begroing, samt merking av oppdrettsfisk for å 
muliggjøre sporbarhet. 
 
Kystverket viser videre til NFD sin omtale av at systemet for klarering av lokalitet ikke 
påvirkes av foreslåtte ordning. Vi forstår dette slik at det ikke foreslås endringer i 
regelverket som vil berøre Kystverkets rolle i tildeling av akvakulturtillatelse, jf. 
akvakulturloven § 6 første ledd bokstav d. 
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